
4,3% 4,0%

9,1%

53,6%

Sverige Stockholm Norrbotten Älvsbyn

NR 4 / 2014         INFORMATION FRÅN ÄLVSBYNS KOMMUN

Start av lärlingsutbildningKorsträsk byaföreningÅrets pärla Lär ut bo-kunskaper

   Nu öppnas nytt 
   Ökad efterfrågan 

   industriområde 

 Ny undersökning     
 Älvsbyföretag      

 – bäst i Sverige    



2    Älvsbybladet nr 4 - 2014

KRÖNIKAN

Ä LV S B Y B L A D E T

Ansvarig utgivare 
Magnus Nordström

Redaktör  Peter Lundberg

Adress  Älvsbyns kommun, 
942 85 Älvsbyn

Web www.alvsbyn.se 
E-post kommunen@alvsbyn.se

Tfn 0929-170 00 vx

Text Robin Nilsson, Sterling Nilsson 
Göran Lindh/Hem & Hyra

Foto Robin Nilsson, Sterling Nilsson, 
Matthew Richardson, Göran Lindh/

Hem & Hyra, Kalle Assbring,  
Korsträsk byaförening, Peter Lundberg,  

Sara Bohlin

Original/Tryck Litorapid Media AB, 
Hisings Kärra

Miljömärkt Trycksak 3041 0834

några decimeter snö, minusgrader så att 
det biter lite i kinderna när man är utom-
hus och ett lite ljusare mörker på kvällarna. 
Längtan efter vinter, massvis med snö och 
framförallt skoterkörning är stor. Längtan 
efter den härliga adrenalinkicken. 
Det är samma lika varje år, som ett barn 
på julafton när det vita guldet lägger sig 
på marken.

Spänningen inför den kommande sä-
songen. Har försäsongsträningen gett det 
resultat som krävs? Kommer jag att kunna 
prestera på topp? Kommer jag trivas på 
den nya skotern? Det är frågor jag brukar 
fundera över.

många anser att vintern bara är till be-
svär. Det är kallt, man måste skotta snö 
och ett enda mörker är vad jag ofta får 
höra.

Visst kan jag hålla med, men det gäller 
att hitta det positiva i det negativa också. 
Att tänka utanför ramarna. Klä dig lite 

extra, gör skottningen till ett tränings-
pass, tänd några ljus.

För mig har vintern alltid betytt väldigt 
mycket redan från tidig ålder. Massvis 
med timmar bredvid skotercrossbanan 
om att en vacker dag få köra själv, att få 
stå högst upp på prispallen. Jag har all-
tid haft höga mål i livet, vilket jag tror är 
väldigt viktigt om man vill uppnå något. 
Att ständigt ha något att sträva efter. Min 
pappa, som är handikappad, kommer all-
tid att vara en stor drivkraft för mig, att se 
möjligheter istället för hinder.

nu börjar säsongen/vintern 2015 närma 
sig vilket gör mig otroligt glad, förvän-
tansfull men samtidigt lite nervös. Har 
jag vad som krävs för att gör en lika bra 
säsong som förra? Jag hoppas, tror och vill.

Älskade vinter, du är så efterlängtad!

Elina Öhman

Nyanställda

Ombyggnad av  
kommunhusets foajé
Delar av kommunhusets nedre plan kom-
mer snart att genomgå en förvandling, 
både vad gäller utseendet och placering av 
reception/växeln. Bland annat så kommer 
personalrummet att byta rum. I framtiden 
kommer reception/växeln och postrum-
met att förläggas där.

– Ombyggnationen startar i januari och 
planen är att det ska vara klart på ett par 

månader, säger Crister Lundgren på kom-
munen som har hand om projektet.

I och med att växeln byter plats kommer 
foajén att göras om. Även ett nytt konfe-
rensrum kommer att iordningställas. An-
ledningen till dessa ändringar är för att 
förbättra arbetsmiljön och göra det lättare 
att ta emot medborgare.

Kristina Martinsson, ny bibliotekarie på 
Älvsbyns bibliotek

Lennart Lundgren, ny vd Älvsbyns 
Fastigheter från 1 januari 2015
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En ny vetenskaplig undersökning av 
värdetillväxten bland småföretag i 
73 803 aktiebolag visar att företagen 
i Sverige mår bäst i Älvsbyns kom-
mun.

– Det var riktigt rolig läsning, en värde-
tillväxt på över 50 % verkar nästan orim-
ligt bra, berättar Elisabeth Nordström, 
Företagarna i Älvsbyns ordförande.

–Nyckeln är det goda ledarskapet med 
företag i flera branscher som lär av varan-
dra. Vi har duktiga företagare och entre-
prenörer i Älvsbyn med goda förebilder, 
berättar Pär Jonsson, näringslivschef på 
Älvsbyns kommun.

Enligt den nya undersökningen som 
gjorts av företagsvärderingsbyrån Valua-
tion ligger Älvsbyns kommun på en klar 
förstaplacering gällande värdetillväxten 
i landet bland småföretagen under 2013. 
Rikssnittet för värdetillväxten hamnade 
på 4,3 %. Stockholm ligger på 4,0% och 
Norrbotten har bästa tillväxen av alla lä-
nen med 9,1%. Största tillväxten av lan-
dets kommuner har Älvsbyn och där lan-
dade siffrorna på hela 53,6 %. Det är 18 % 
mer än Götene kommun som hamnade på 
en andraplacering.

– Och då är exempelvis inte två av våra 
starka motorer Polarbröd och Älvsbyhus 
med i denna undersökning, eftersom de 
inte tillhör kategorin småföretag då de har 
fler än 49 anställda, betonar Pär Jonsson, 
näringslivschef på Älvsbyns kommun.

Vetenskaplig undersökning
För att få fram siffrorna har Valuation an-
vänt sig av en så kallad värdebarometer. 
Det är en sammanställning av de uppskat-
tade värdena hos drygt 73 000 småföretag. 
Värderingstekniken tar sin utgångspunkt 
i företagens eget kapital. Utöver detta görs 
en analys av företagens förmåga att genera 
värdeskapande vinster under en längre tid 
framöver. Värderingen bygger på företa-

gets specifika historiska utveckling under 
ett antal år. Detta gör att kortsiktiga vari-
ationer i ett företags förmåga att leverera 
avkastning endast får en begränsad inver-
kan på värderingen. Värderingen tar vida-
re hänsyn till branschspecifika egenskaper 
hos företagen.

–Resultatet visar att de svenska småfö-
retagen allmänt sett mår ganska bra. Lön-
samheten minskade något under 2013, 
men är ändå fortsatt god, säger ekono-
mie doktor Tomas Hjelström, expert på 
företagsvärdering och chefanalytiker vid 
Valuation Företagsvärderingar i Sverige 
AB, som står bakom den nya värdebaro-
metern.

Älvsbyn – ett norrbottniskt 
Gnosjö
Älvsbyn har drygt 8000 innevånare och 
hela 800 aktiva företag, vilket gör Älvs-
byn till lite utav ett norrbottniskt Gnosjö. 

Enligt Elisabeth Nordström ordförande i 
Företagarna i Älvsbyn handlar det myck-
et om ett gott samarbete och en ett varmt 
företagsklimat.

–Älvsbyn har en lång tradition av en-
treprenörskap och starka entreprenörer. 
Jag tror att den senaste skjutsen framåt 
handlar om vår och andras tilltro för vad 
den tänkta gruvetableringen kan göra för 
Älvsbyn. ”Framtidsrika Älvsbyn” - är en 
känsla som sprids.

Pär Jonsson, näringslivschef i Älvsbyns 
kommun. Varför tror du det går så bra 
för företagen i Älvsbyn?

–Här i kommunen finns goda förutsätt-
ningar för tillväxt med bra sammarbete, 
korta beslutsvägar och ett gott närings-
livsklimat. Samtidigt har vi kompetensö-
verföring mellan företagen på ett okom-
plicerat sätt, berättar han.

Fakta om Värdebarometern

•  73 803 svenska aktiebolag 
med mellan 1 och 49 anställda 
ingår i undersökningen. De har 
alla en nettoomsättning som 
överstiger 250 000 kronor men 
understiger 92 miljoner kronor 
(10 miljoner euro) samt minst 
tre bokslut registrerade hos 
Bolagsverket.

•  Värderingsmodellen tar hän-
syn till tre centrala delar i ett 
företags finansiella utveckling: 
företagets förmåga att skapa 
vinster, tillväxttakten samt 
viljan att återinvestera i före-
taget och därmed skapa en 
grogrund för framtida tillväxt. 
Interaktionen mellan de olika 
delarna är central för att förstå 
ett företags värde.

De 10 kommuner där företagen 
växer mest i Sverige

Värdetillväxten senaste året i 
procent.

Älvsbyn 53,6
Götene 35,6
Upplands-Bro 32,1
Jokkmokk 28,8
Bjurholm 27,3
Fagersta 24,1
Tranemo 21,1
Ale 20,2
Öckerö 20,0
Kristinehamn 19,7

Källa: Valuation värdebarometer

Småföretagen i Älvsbyn  
växer mest i landet
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Lena Hedman, ns

Nya ledamöter i kommunfullmäktige

Madelene Andersson, sd, var inte med på det första kommunfullmäk-
tige då bilder på övriga politiker togs. Älvsbybladet har försökt ordna 
fotografering av henne eller en eventuell ersättare men har inte lyckats. 

Sorteringsordningen på bilderna är enligt uppropsordningen i första 
kommunfullmäktige.

Foto: Mat Richardson, www.matrichardson.com

c = Centerpartiet
fp = Folkpartiet
kd = Kristdemokraterna
ns = Norrbottens sjukvårdsparti
s = Socialdemokraterna
sd = Sverigedemokraterna
v = Vänsterpartiet

Helena Öhlund, s Peter Eriksson, s Inger Grankvist, s Tomas Egmark, s Kerstin Backman, s Bill Nilsson, s

Agneta Burman, s Stefan Hortlund, s Linda Lidman, s Henry Larsson, s Charlotta Berglund, s Ahmed Hassan, s

Anna Lundberg, s Jan Lundberg, s  Anneli Johansson, s  Matilda Wiklund, c Berit Hardselius, c Johan Johansson, c

 Göran Lundström, c Agneta Nilsson, c  Madelene Andersson, sd Sören Nilsson, sd Mikaela Dahl, sd  Roland Segergren, sd

 Kristina Sandsten, v  Ann-Sofie Holmström, v Birger Wallgren, v Inger Lundberg, fp  Lars-Ingvar Wendt, fp  Robert Andersson, kd



Älvsbybladet nr 4 - 2014    5

Kommunen söker vikarier 
till sommaren 2015
Om bara ett par månader är somma-
ren här igen och det finns nu chans 
att söka semestervikariat på kom-
munen. Till sommaren 2015 finns 
det drygt 270 platser att söka och 
redan den 6 december släpps an-
sökningarna.

– Det är då för att fånga upp hemvändar-
na, men också för att vara ute i god tid 
för att säkra verksamheten, berättar Ingrid 
Öhman Eriksson, enhetschef på beman-
ningsenheten i Älvsbyn.

När man skickar en ansökan anger man 
vilken tjänst man är intresserad av, samt 
bifogar eventuella handlingar, exempelvis 
betyg och examensbevis om man har legi-
timation inom området. Bemanningsen-
heten kommer även att begära ett utdrag 
från belastningsregistret för att se så att 
allt stämmer. 

Sista datumet för att lämna in en an-

sökan är den 28 februari. Efteråt går per-
sonalen på bemanningsenheten igenom 
ansökningarna, för att sedan skicka dem 
vidare till enhetscheferna på de olika av-
delningarna som tar det slutgiltiga beslu-
tet. Definitivt svar kommer att lämnas 
någon gång under mars.

Tjänsterna som finns att söka är:

• Arbetsterapeut
• Biståndshandläggare
• Enhetschefer
• Fritidspedagog
• Förskollärare
• Handledare BROS
• Kock/kokerska/ekonomibiträde
• Sjukgymnast
• Sjuksköterska
• Undersköterska/vårdbiträde
• Vårdare/personlig assistent

För mer information se annonser i tid-
ningar och på www.alvsbyn.se 

Julmarknaden 
i Storforsen tar 
en paus i år
I år tar den traditionella och välbesökta 
julmarknaden i Storforsen en paus. An-
ledningen till detta är för att arrangörerna 
känner att det är dags att uppdatera kon-
ceptet och ta det till nästa steg.
– Vi behöver tid att utveckla det vidare, vi 
har ju hållit på i fem år nu. Men vi kom-
mer tillbaka 2015, lovar Birgitta Forsman, 
marknadens arrangör, och lägger till att 
Storforsen Shop kommer i alla fall ha öp-
pet under de planerade dagarna.
Tidigare år har marknaden ägt rum un-
der 7:e och 8:e december. På grund av att 
marknaden krockar med andra markna-
der i länet kommer nästa års upplaga att 
hållas under första adventhelgen istället, 
som nästa år infaller den 28:e och 29:e no-
vember. Detta för att fler utställare ska få 
chans att komma och sälja.

Multiprofessionellt team
Från februari 2013 finns ett multipro-
fessionellt team upprättat i kommu-
nens nyrenoverade och anpassade 
lokaler på Ugglans bottenplan.

Teamet består av ett antal professioner i 
form av biståndshandläggare, sjukskö-
terskor, arbetsterapeuter, sjukgymnaster, 
bostadsanpassningshandläggare, syn- och 
hörselkonsult, anhörigstödjare. Personal-
syrkan består av ca 25 personer och an-
svarig enhetschef är Annelee Mickelsson.

Varje profession utför arbete inom sitt 
yrke, som kan vara allt från myndighets-
utövning till hälso- och sjukvård i hem-
met. Den största vinsten med att alla nu 
sitter samlokaliserade har varit att resur-
serna kan användas på ett mycket mer ef-
fektivt sätt.

I stället för att ringa runt och försöka 
hitta tillfällen att träffas, samlas teamet 
till ett gemensamt möte varje morgon som 
benämns ROS (Resurs- och samordnings-
möten). Vid detta möte finns alla profes-

sioner representerade och där kan teamet 
snabbt och enkelt samordna sina resurser 
på ett effektivt sätt.

Syftet med ett multiprofessionellt team 
är att kunna erbjuda en personcentrerad, 
ändamålsenlig och kvalitetssäker verk-
samhet. Målet är att individen ska var i 
centrum och stöd och hjälp ska ges i rätt 

tid på rätt nivå.
Utvecklingsarbetet pågår fortlöpande 

och verksamheten arbetar i dag mot att 
förtydliga kommunikationen inom och 
utom organisationen. 

Det multiprofessionella teamet kallas 
också för ”Hälso- och sjukvådsteamet”.

Multiprofessionella teamet samlat en vanlig dag till ROS-möte
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Snart öppnar nytt industriområde
I årets första Älvsbybladet berättade 
vi om de attraktiva industritomterna 
som gick åt som smör i solskenet. 
Anders Nilsson Vd på Älvsbyns fast-
igheter låter meddela att det än finns 
kvar några tomter som står redo för 
de företag som vill bygga.

– Det finns bara 4 stycken industritomter 
kvar på gamla industriområdet, berättar 
han.

Redan intresse för det  
nya industriområdet
Utöver industritomterna som finns håller 
kommunen även på att bereda nya, som 
redan är heta. Det nya industriområdet 
kommer att ligga nära återvinningscen-
tralen på marken som vetter mot Kanis-
backen (se kartan).

– Vi har redan fått intressenter som 
vill etablera sig på det nya området och 
det känns bra. Nästa steg är att göra en 
inventering för vad det kommer att kosta 
med vägar, vatten och avlopp säger Anders 
Nilsson.

Sysselsättningen ökar i  
Älvsbyns kommun
För en kommun är sysselsättningen vik-
tigt för dess utveckling. Sysselsättningen 
inom kommunen har enligt Statistiska 
centralbyrån (SCB) ökat med 219 nya 
jobb på 2 år, det är en del av förklaringen 
med vår befolkningsökning. Kommunen 
bygger inte bara för framtiden. 
Det är en tillväxt nu.

Fler vill etablera sig i kommunen
Älvsbyns kommuns roll är att säkra in-
frastruktur. Det är en lång process att ta 
fram nya industritomter. Kommunen vill 
inte att tomterna ska hinna ta helt slut 
innan det nya området är klart och därför 
har arbetet redan hunnit en bra bit på väg.

Förlängd  
efterfrågestyrd 
trafik
Fram till den 31 augusti 2015 kan Du som 
bor efter linjen Bredsel - Vidsel - Manjärv 
- Muskus - Vistträsk - Korsträsk - Älvs-
byn åka med efterfrågestyrd trafik ner till 
Älvsbyn. Turen går tisdagar och torsda-
gar klockan 12:20 från Bredsel om någon 
gjort en beställning. Beställning görs på 
telefonnumret 0771-100 110 senast dagen 
innan resdagen. Biljettpriset är vanlig en-
kelresa enligt Länstrafikens taxa. Returre-
san görs med Linje 242 klockan 16:15 vid 
Älvsbyns Busstation

Linje 993  Bredsel - Vidsel - Vistträsk - Älvsbyn

Gäller  2014-09-29 - 2015-08-31

Hfr
HÅLLPLATSER Ti, To
BREDSEL 12:20
VIDSEL   Skolan 12:23
VIDSEL  Hotell Renkronan 12:25
MANJÄRV 12:30
MUSKUS 12:40
VISTTRÄSK   Affär 12:45
KORSTRÄSK  Hlp vär 94 12:50
ÄLVSBYN  Busstation 13:05

Anm:
Turen är efterfrågestyrd och måste beställas senast dagen innan
resdagen på telefon 0771-100110, Länstrafikens kundservice.
Länstrafikens enkelpriser tillämpas.

Returresan görs med Linje 242 kl 16:15 från Älvsby Busstation.

✁

⬅ Mot Kanis
Nyfors camping

Industrile
den
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Ny bostadsförsörjningsplan  
med fokus på framtiden
Alla medborgare ska ha möjlighet att leva i goda bostäder. Just nu pågår en 
uppdatering utav kommunens bostadsförsörjningsplan för att kunna klara 
av nutidens och framtidens behov.

– Syftet med det här är att man ska se hur efterfrågan ser ut och vad vi 
behöver göra för att Älvsbyn ska ha bostäder i beredskap som motsvarar den 
kommunala visionen och framtida efterfrågningar, berättar Helena Öhlund, 
Älvsbyns kommunalråd.

Tidigare i år ändrade regeringen lagen 
gällande kommunernas bostadsförsörj-
ningsansvar som trädde i kraft vid mil-
lenniumskiftet. Lagen innebär att samt-
liga kommuner i Sverige måste ta fram 

egna riktlinjer för bostadsförsörjningen 
i kommunen som måste godkännas av 
Kommunfullmäktige (KF) vid varje 
mandatperiod. Förutom en ändring i la-
gen finns det även ett mål att utöka anta-
let bostäder i landet med 250 000 innan 
år 2020. 

Älvsbyns kommun har anlitat Annie 
Arnqvist, arkitekt och konsult från Arn-
qvist & Sivenbring AB, för att plocka 
fram det material som kommer att pre-
senteras i KF 2015.

Positiva förslag från inbjudna

Den 20 oktober bjöds fastighetsägare och 
förvaltare in till ett samråd där Annie 
presenterade arbetet. De närvarande fick 
komma med egna synpunkter och förslag 

på vad dom tror skulle locka fler att flytta 
hit och hur man skulle kunna lösa den rå-
dande bostadsbristen.

– Jag tyckte att det var en positiv stäm-
ning och många bra och konkreta tankar. 
Men jag tror att det kommer att behövas 
mer möten, mer samverkan, mer idéer. 
Kanske till och med idéer som kanske ver-
kar konstiga i första anblick för att klara 
den här utmaningen, för att det är inte 
helt enkelt. Men med ett gott samarbets-
klimat så kommer man mycket långt.

Några utav förslagen var att göra fler bo-
städer vid exempelvis sjöar och framförallt 
värna om miljön och kulturen, eftersom 
det är stor efterfrågan på dessa två.

”Det var bra kvalité”
Ett par dagar efter samrådet träffade An-
nie kommunens politiker för att höra de-
ras visioner och förslag. Även om inte alla 
inbjudna politiker valde att komma kunde  
de närvarande deltagarna lämna mötet 
nöjda.

– Det var bra kvalité den dagen, vi var 
ganska överens politiskt, berättar Älvs-
byns kommunalråd Helena Öhlund.

Älvsbyns näringslivsgala 2014
Utmärkelser, god mat, underhåll-
ning, dans och så förstås en massa 
mingel. Årets Näringslivsgala blev, 
som sina förlagor, en trevlig och 
uppskattad tillställning. Som vanligt 
var galan utsåld och på plats fanns 
300 glada gäster. Vinnarna av Älvs-
byns näringslivsgala 2014:

Årets företag: P Lundbergs Plåtslageri AB
• Årets Pärla: Café Storgatan
• Årets hållbar utveckling: Jobbcentralen
• Årets ambassadör: AB Nian
• Årets Senior: Wolgan Carlsson
• Årets Rookie: Älvsby Sport och Fritid

Läs mer på www.näringslivsgala.se
Se nomineringsfilmerna på www.youtu-
be.com/alvsbyn

Vinnare på Älvsbyns näringslivsgala 2014

Annie Arnqvist
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Villatomter till salu
Planerar du på att bygga upp ett hus 
i Älvsbyns kommun men vet inte var 
du ska placera det? Leta inte längre, 
i skrivande stund finns nu 55 lediga 
tomter som står redo till förfogande.

Kommunen har under den senaste tiden 
fixat och rustat ett flertal villatomter som 
står till förfogande för de som är sugna på 
att bygga upp ett hus. Försäljningen utav 
tomterna startade för drygt ett år sedan 
och än finns det ett flertal kvar att köpa.

Lediga tomter
I Älvsbyns centralort står 19 tomter 

fullt redo, sju på Östermalm, fem på Väs-
termalm, sex på Nygrensvägen och en på 
Nya Altuna.

– Sen har vi utspridda lite överallt, sju i 
Korsträsk, 11 i Vistträsk och 18 i Vidsel, 
berättar Anders Nilsson, Vd för Älvsbyns 
fastigheter AB.

Priset på en tomt ligger just nu på 120 
kronor per kvadratmeter.

Förutom de 55 färdiga tomterna som 
finns till salu redan nu finns det även 
planer för 22 nya villatomter mittemot 
Pärlans förskola och 44 tomter mittemot 
Timmersvansens förskola.

Den som är sugen på att bli tomtägare 
kontaktar Vd:n för Älvsbyns fastigheter 
på 0929-723 41. Fram till årsskiftet är det 
Anders Nilsson, men från och med i janu-
ari tillträder Lennart Lundgren som ny vd 
för Älvsbyns fastigheter.

 = Lediga tomter

 =  Lediga tomter  
(Nyligen iordningsställda)

 = Planerade nya tomter

Planlagt område för 44 tomter
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VISTHEDEN

VISTHEDEN

VISTHEDEN

Tips om 
smartare 
vedeldning
Nu när kallare klimat har anlänt och vin-
tern har lagt sig är det bra att veta vad som 
gäller kring vedeldningen. Eldar man på 
fel sätt eller med fel utrustning kan detta 
medföra konsekvenser. Vid dålig förbrän-
ning av ved och pellets bildas många oför-
brända föroreningar, exempelvis kolväte 
och sot, som bevisats ha negativ effekt på 
både klimatet och människors hälsa.

– Det är klarlagt att utsläpp från ved-
eldning kan påverka hälsan negativt. Det 
handlar om bland annat besvärande lukt, 
irritation vid luftvägarna och ökad can-
cerrisk. Besvären påminner om de besvär 
man får vid passiv rökning, berättar He-
lena Vikman, miljöinspektör på Älvsbyns 
kommun.

Vid frågor gällande vedelning var god 
kontakta miljö- och byggkontoret.

Vid installation av exempelvis pellets- 
och vedpanna görs en anmälan hos An-
nika Lindström, byggnadsinspektör på 
Älvsbyns kommun.

Så eldar du på rätt sätt:

• alltid elda med torr ved
• elda inte avfall
•  se till att lufttillförseln är tillräcklig 

och undvik att pyrelda
•  låta en ackumulatortank lagra 

värmen
•  kontrollera hur röken ser ut, svart 

eller mörkgrå rök tyder på ofullstän-
dig förbränning och gul rök betyder 
att det är för mycket tjära. Röken ska 
vara vattenånga, eller om det är en 
kall dag så ska den vara vit

Vistträsk (11 tomter)

Korsträsk (7 tomter)

Vidsel (18 tomter)
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Orienteringskurs för  
framtida företagare
Hur marknadsför man sitt företag? 
Hur söker man finansiering? Det är 
två utav frågorna som besvarades 
när kommunen annordande orien-
teringskurs för nyföretagare under 
hösten.

Tidigare i år startade kommunen igång 
en orienteringskurs mot eget företagande. 
Under sex träffar fick ett flertal deltagare 
lära sig om allt från budgetering och ad-
ministration, till marknadsföring och fi-
nansiering. Kursen riktade sig till de som 
antingen har startat ett nytt företag, har 
planer på att starta upp eller befinner sig i 
sin Starta Eget process.

– Vad det här ska ge till deltagarna det 
är att man ska få kunskap om hur det är 
att vara företagare, samt kring själva pro-
cessen när man startar upp, berättar Sofia 
Sundh, näringslivsutvecklare på Älvsbyns 
kommun.

Bra uppslutning
Under kursens sex träffar har konsulten 
Owe Johansson väglett deltagarna genom 
ämnena ekonomi, marknadsföring och 
finansiering. Under resans gång har även 
gästföreläsare bjudits in för att berätta om 
saker som är bra att veta när man startar 
eget, exempelvis företagsförsäkring och 
kapitalbehov.

Hur har deltagandet varit?

– Det har varit fullt. Så jag tycker att det 
har varit bra uppslutning, med tanke på 
att det är första gången vi kör det här kon-
ceptet. Jag tycker även att det har varit en 
bra blandning på människor. Det har va-
rit både män och kvinnor och både yngre 
och äldre deltagare, berättar Sofia.

Finns det några planer på att anordna 
fler orienteringskurser?

– Absolut, vi vill att det ska vara av intres-
se i framtiden också, målsättningen är att 
köra återkommande workshops.

Michel lär ut bo-kunskaper
Att komma som ny i ett land innebär 
inte bara ett nytt språk. Det kan ock-
så innebära ett första möte med en 
tvättstuga eller elspis.

– När jag såg en tvättstuga för första gång-
en, hade jag ingen aning om hur en sådan 
fungerar, säger Michel Ntoto.

Han kom från Burundi för fem år se-
dan. Mötet med det nya hemlandet betyd-
de inte bara ett nytt språk. Den nya bosta-
den hade saker han aldrig sett förut. Men 
Michel Ntoto lärde sig och nu hjälper han 
andra nyanlända med att lära sig hur saker 
och ting fungerar.

– Det är sådant som kan tyckas själv-
klart, som städning, tvätt, försäkringar, 
regler och annat, säger Michel Ntoto.

Samverkansprojekt
Det är kort och gott en boskola. Hittills 
har cirka 35 elever gått den. Michel Ntoto 
är projektanställd och har tagit fram både 
teorimaterial och håller praktisk utbild-
ning.

– Att det behövs är inte så konstigt. Det 
är bara att tänka hur det är när man kom-
mer till en helt ny plats, där man inte kan 

språket, säger Michel Ntoto.
Det är flera myndigheter och organisa-

tioner som står bakom projektet. Målet är 
en få en smidig integration.

– Boskolan underlättar för alla, så att 
alla kan leva i trygghet och samförstånd, 
säger Michel Ntoto.

– Egentligen borde nog alla gå en bo-
skola innan man skaffar sig sin första bo-
stad. Det är mycket att tänka på.

Boskola för alla
Anders Nilsson, vd på Älvsbyns Fastig-
heter, såg att det fanns ett för stort glapp 
efter Migrationsverkets ansvar tog slut. 
Projektet med Boskolan blev lösningen.

– Alla vinner på det här projektet. 
Framför allt blir det så mycket lättare för 
nyanlända, säger Anders Nilsson.

Han tycker att projektet är så bra att det 
kan bli en utveckling av det. Det är inte 
bara nyanlända svenskar som inte riktigt 
vet hur allt fungerar.

– Det kan bli så att vi inför någon form 
av boskola för alla nya hyresgäster. Det be-
hovet finns.

Text och foto: Göran Lindh,  
Hem & Hyra. www.hemhyra.se

Deltagare i projektet

• Bakom projektet står  
Älvsbyns kommun, Älvsbyns 
fastigheter, Migrationsverket, 
Hyresgästföreningen, ABF Norr, 
Föreningen Vänskap och  
Mutcho Ekonomiskförening.

• Boskolan är en del i ett projekt 
som heter Karusellen.
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Elin trivs med att träffa människor  
– blev anhörigkonsulent i Älvsbyn
I slutet av augusti klev Elin Suup på 
sin nya tjänst som anhörigkonsulent 
i Älvsbyn. Hennes uppdrag består 
av allt från förebyggande hembesök, 
samverka med föreningar och or-
ganisationer, till att planera och an-
ordna anhörighetsträffar samt stötta 
anhöriga.

Älvsbyns nya anhörigkonsulent heter 
Elin Suup och kommer från Luleå. Ti-
digare jobbade hon som enhetschef för 
hemtjänsten i hemmakommunen, men 
valde att sluta och satsa på något nytt. 
Resan ledde därför till universitet där 
hon fortsatte att plugga. I slutet av augus-
ti blev hon anställd av Älvsbyns kommun 
och nu känner hon att hon har träffat 
rätt.

– Det här passar mig bättre. Jag vill ha 
kontakt med människor och inte enbart 
sitta bakom ett skrivbord. Det bästa med 
jobbet är kontakten med alla underbara 
och härliga människor. Man lär sig så 
mycket utav dem, samtidigt som man 
kan känna att man ger dem något till-
baka i rollen som anhörigkonsulent. Det 
kan också handla om tips och idéer. Nå-
got som de har nytta av, berättar hon.

Informerar gärna på företag
Elins arbete går bland annat ut på att 
stödja anhöriga som stöttar eller vårdar en 
nära vän eller närstående som drabbats av 
långvarig sjukdom eller funktionsnedsätt-
ning. Detta görs genom exempelvis erbju-
da samtal, informera om möjligheten att 
ansöka om växelvård, dagverksamhet eller 
i form av avgiftsfri avlösning i hemmet. 
Som anhörigkonsulent gör Elin även före-
byggande hembesök och anordnar anhö-
rigträffar, där anhöriga medverkar i olika 
aktiviteter och tillställningar. En förhopp-
ning som hon har är att nå fler kategorier 
av anhöriga och bygga upp ett nätverk.

– Så jag hoppas att företag och organi-
sationer bjuder in mig så att jag får berätta 
om anhörigstöd.

Hoppas på att fler väljer att ta 
kontakt
För tillfället är det dock inte så många 
anhöriga som väljer att ta kontakt. Det 
hoppas Elin blir en ändring på. Hon väl-
komnar alla som är i behov av stöd, oav-
sett ålder, kön och etnicitet.

– Jag har förstått att det finns mycket att 
göra, men ensam kan man inte göra allt. 
Vi behöver varandra. Alla blir vi gamla 
och alla kan vi bli sjuka.

Anhörigträffar består av  
anhöriga till personer med:

• Fysisk nedsättning
• Psykiska nedsättningar
• Utvecklingsstörning  

eller annan intellektuell 
funktionsnedsättning

• Långvarig psykisk sjukdom
• Långvarig eller kronisk sjukdom
• Missbruks- och 

beroendeproblematik
• Föräldrar till barn under 18 år 

med någon ovanlig sjukdom  
eller funktionsnedsättning

• Vuxna barn till personer med 
någon av ovanstående sjukdom 
eller funktionsnedsättning

YRKESPROFILEN
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Café Storgatan – ett smakfullt val
God klass och bra kvalité, det är vad Café Storgatan står för. Fiket har 
ett stort utbud på bakverk och drycker. Utöver det arrangerar caféet 
även After Work, trubadurkvällar och andra sorters tillställningar.

– Vi försöker alltid utvecklas så att vi inte står och stampar i samma 
spår. Vi försöker oss på nya saker och lyssnar på vad gästerna önskar. 
Så vi försöker hitta på nya grejer hela tiden, berättar ägaren Sandra 
Granström.

Vid foten av kommunhuset hittar man det 
lilla pittoreska fiket Café Storgatan. Före-
taget ägs och drivs av Sandra Granström. 
Förutom sig själv har hon två anställda på 
caféet, en på halvtid och en på 80 % plus 
extra vid behov. Tillsammans arbetar de 
för att så bra mat och fika som möjligt ska 
serveras till gästerna.

– Allt vi serverar ska hålla bra klass och 
kvalité, vi vill helst inte ha något halv-
fabrikat. Så både maten och bakningen 
satsar vi på att göra allt det vi kan själva, 
nästintill allt är hembakat och hemlagat, 
berättar caféets ägare Sandra Granström.

Årets pärla i Älvsbyn
Tidigare i år emottog caféet folkets pris, 
Årets pärla vid Älvsbyns näringslivsgala, 
och det var ett glatt gäng som gick upp på 
scenen och tog emot publikens applåder.

– Det känns jättekul att vi har stöd från 
allihopa och att dom tycker om det vi gör. 
Då känns det värt med alla hårda timmar 
med arbete och slit. Så det här känns su-
perkul.

Hur ser framtiden ut?

– Vi önskar att bygga ut, både inne och 
ute. Så att vi har fler platser för gästerna 
och större kök så att vi kan producera mer. 
Men även om det kommer mer och mer 
gäster så vill vi behålla den kvalité på det 
vi gör och inte bli för stora så att vi tappar 
den.

Ni har även kvällsöppet, hur har det 
varit än så länge?

– Det har inte riktigt slagit igenom än. 
Det tar en tid att vänja sig att det finns 
någonstans att gå till på kvällen. Det finns 
fortfarande människor som kommer in 
och är chockade och säger: har ni öppet så 
här länge? Men det går bättre och bättre 
och det är ju kul.

FÖRETAGSPROFILEN
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Korsträsk lever upp
Korsträsk byaförening får hela byn 
levande med ett ungt tänkande. Det-
ta sker med hjälp av en bred bas i en 
livfull verksamhet, där de äldre leder 
verksamheten genom ett gediget 
styrelsearbete och byns yngre ser till 
att det blir verksamhet i byn.

–Det är lätt att leda och driva föreningen, 
den är nästan som ett självspelande piano, 
säger Håkan Nygren som är ordförande 
för föreningen.

Årlig byadag, träffar i byagård för mö-
ten och fest, bakning i bagarstugan, två 
resor till IKEA per år och återkomman-
de bingospel är några av de verksamheter 
som ingår byaföreningens fasta aktiviteter 
under året.

De unga i Korsträsk har sedan aktivi-
teter med exempelvis; halloweenfirande 

med skattjakt, tacokväll med linedance, 
vollybollturnering, Moped Mudrace, Lu-
cia, julgransplundring och mycket mer. Så 
sent som den 8 november piffade man upp 
byastugan med ny färg invändigt.

Sedan har man även breddat sitt arbete 
genom att ställa upp för det som är på väg 
bort, ta bara exemplet med rastplatsen i 
Korsträskviken som tömdes på sopstation 
och toalett för att det var för dyrt att hål-
la igång verksamheten. Nu har Korsträsk 
byaförening tagit hand om detta igen och 

nu har även rastplatsen blivit en liten pär-
la.

Även återvinningsstation i byn sköter 
man om liksom Korpens motionslådor 
och Bibbibackens bakval.

Ombyggnad av badplatsen i Korsträsk 
under förra året blev verkligen något helt 
extra, för det blev nästa fullbelagt under 
sommaren på playan. Där även många 
ifrån centralorten kom för att sola och 
bada.  En flytbrygga och nya picknickbord 
i den nya sanden höjde statusen betydligt.

Kåre Henriksson är ledamot och ålderman sedan 1967 i styrelsen, Lena Grahn är ledamot 
och jobbar med ”Unga i Korsträsk” och Håkan Nygren är ordförande.

Moped Mudrace.

Playa Korsträsk, den ombyggda badplatsen.Rastplatsen i Korsträskviken är upprustad.

FÖRENINGSPROFILEN
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Kommunen satsar på  
lärlingsutbildning
Efter årsskiftet startar kommunen upp sin första lärlingsutbildning.  
Utbildningen är riktad till de som vill bli undersköterskor och istället för att 
arbeta på skolan hela veckan arbetar eleven den större delen av tiden hos en 
riktig arbetsgivare.

– Det jag ser som en fördel för eleven är att man får vara ute i verkligheten 
direkt och får läsa sina kurser praktiskt, berättar Helena Hansson, rektor på 
Älvsbyns gymnasium och vuxenutbildningen.

Vården skriker efter sköterskor över hela 
landet och många färdigexaminerade 
studenter får jobb efter genomförd ut-
bildning. Kommunen är mitt uppe i en 
satsning där man kommer att kunna er-
bjuda lärlingsutbildning på vuxenutbild-
ningen till de som vill utbilda sig till just 
undersköterska. Istället för att sitta vid 
skolbänken fem dagar i veckan kommer 
man istället att blanda teori på skolan 
med praktisk utbildning ute på fältet hos 
en riktig arbetsgivare.

Öppnar för fler möjligheter

– Det här är både en möjlighet och en ut-
maning för oss. Vi kommer att arbeta med 
arbetsgivare som tar emot elever ute på 
arbetsplatsen fyra dagar i veckan. Eleven 
pluggar sen som vanligt en dag på skolan, 
berättar Helena Hansson, rektor på Älvs-
byns gymnasium och vuxenutbildningen. 

På arbetsplatsen kommer eleverna att ha 
kompetenta handledare som kommer att 
finnas där för eleven och hjälpa denne att 

utvecklas inom yrket. Magnus Norberg, 
vårdlärare på vuxenutbildningen, ser po-
sitivt på satsningen.

– Som lärare känns det spännande och 
nytt. Älvsbyns kommun har lång erfaren-
het och visar ett bra engagemang. Så jag 
tror verkligen på detta, berättar han.
Hur framtiden ser ut återstår att se. Blir 
responsen positiv finns det planer på fler 
lärlingsutbildningar i Älvsbyn, exempelvis 
inom handeln och hotell- och restaurang-
branschen.

Vid frågor om utbildningen  
kontakta antingen Helena 
Hansson, Magnus Norberg  
eller skolans studievägledare  
Ulla Bergkvist.
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De flesta av bränderna i december 
inträffar på söndagar och helgdagar 
mellan klockan 12 och 18 
När det är ljusare under dagen glömmer vi lättast bort att släcka ljusen

Jul är ljusens stora högtid. Tyvärr drabbas många av brän-
der under julmånaden. Orsaken är många gånger de le-
vande ljusen. Ta del av några enkla råd om ljusförnuft i 
juletid.

Under hela december tänds levande ljus överallt. Statistiken vi-
sar att cirka 70 procent av bränderna under julmånaden beror på 
levande ljus. Det gör december månad till den mest branddrab-
bade månaden under året. Det är lätt hänt att man glömmer kvar 
levande ljus i en brännbar ljusstake. Eller att ljusen flammar upp 
och antänder till exempel gardinen.

Råd inför advent och julfirande

•  Gör det till en del av jultraditionen att kontrollera batteriet 
i brandvarnaren. Byt det om det behövs. Det kanske blir 
familjens bästa julklapp! Kontrollera att brandvarnaren 
fungerar och prova larmsignalen.

•  Alla hem bör ha minst en brandvarnare per våningsplan. 
Varje brandvarnare täcker cirka 60 m2.

•  Lämna inte levande ljus obevakade. En god regel är att den 
som har tänt ljusen ansvarar för dem och släcker dem.

•  Lämna aldrig barn ensamma med levande ljus eller 
tomtebloss.

•  Använd ljusstakar av keramik och metall. Se till att ljuset 
står fritt och stadigt både på underlaget och i ljusstaken. 
Tänk på var du ställer ljuset, så att till exempel inte en 
gardin kan fladdra till av vind- eller elementdrag och fatta 
eld.

•  Ställ inga ljus på tv:n. Stearin kan droppa ner och antändas 
med en snabb och kraftig brand som följd.

•  Byt den gamla mossan i ljusstaken mot icke brännbara 
dekorationer, till exempel vackra stenar eller snäckor. Då 
minskar risken för att det ska börja brinna i ljusstaken.

•  Tänd aldrig levande ljus i en gran. Det kan snabbt börja 
brinna.

•  Tänd inte tomtebloss i en torr barrande gran.
•  Använd bara hållare som är avsedda för värmeljus. De 

klarar värmen och har tillräckligt med lufthål.
•  Elektrisk armatur och julgransbelysning ska ha rätt effekt 

(W) och släckas med strömbrytare eller genom att man 
drar sladden ur vägguttaget. Man ska inte skruva på 
glödlamporna. Då kan det bli glappkontakt och en gnista 
bildas (en så kallad ljusbåge) som kan antända brännbart 
material. Ett bra alternativ är att koppla en timer till elljus-
staken och julgransbelysningen.

Julgransbelysning utomhus

•  Kontrollera att utomhusgranens belysning är gjord för 
utomhusbruk. Kapslingsklassen ska vara IPX4 (”X” står för 
annan kravsiffra och krav 4 är ”skydd mot överstrilning av 
vatten”) eller ”sköljtät” (anges med en droppe i en triang-
el). Kontrollera att den är CE-märkt.

• 230V belysning.
•  När du behöver en skarvsladd, tänk på att anslutningska-

beln ska ha beteckningen REV, RDO, REVE, RDOE eller 
RDOT, vilket finns angivet på anslutningskabeln.

•  Stickpropp och skarvuttag ska också vara märkta IPX4. 
Det finns färdiga sladdställ att köpa, men kontrollera att 
de är avsedda för utomhusbruk.

•  Se till att skarvsladden är så kort som möjligt och ligger 
skyddad.

•  Lägg inte sladdar över körbanor eller gångvägar.
•  Det fast monterade uttaget ska sitta utomhus och vara 

försett med en jordfelsbrytare.

Klenspänning belysning (under 50 volt)

•  Kontrollera att slingan och transformatorn är tillverkade 
för utomhusbruk. Om transformatorn inte har rätt kaps-
lingsklass, ska den vara inomhus. Ledningarna måste dras 
ut på ett säkert sätt, det vill säga så att de inte blir skadade 
eller klämda.

•  I en inglasad balkong kan man använda en julgransbelys-
ning för inomhusbruk.

•  Tänk på att det är du som innehavare som är ansva-
rig för montering och skötsel av installationen av 
julgransbelysningen.

Kom ihåg att  
släcka ljuset.

✁



PÅ GÅNG INOM FRITID & 
KULTUR

Detta är bara en del av vad som händer under vintern. 
Fler arrangemang hittas på kommunens hemsida  

www.alvsbyn.se/evenemang.

Fritid & Kultur informerar 
om vinterns aktiviteter
En vinter utan kultur- och fritidsaktiviteter är inte en riktig vinter 
i Älvsbyn. Likt tidigare år är schemat full av roliga saker, för både 
stora och små. Bland annat kommer Älvåkraskolans årskurs nio 
att arrangera sitt traditionella teaterprojekt, medan revygänget 
Äxter kommer att bjuda på Diggiloo-parodin Diggilejd.

Pelle Tott fortsätter att 
dela ut medaljer
Likt tidigare år kommer skidarrangemanget Pelle Tott-loppet 
att genomföras i Lomtjärnsparken den 27 februari. Tävlingen 
arrangeras för kommunens barn från förskoleålder till årskurs 3 
och samtliga barn kommer att belönas med en välförtjänt med-
alj när de kommer i mål.
På plats kommer även ortens gymnasieelever att genomföra 
sin årliga snöskulptering, som startar redan den 26.

Chalmersspexet återvänder 
med gudomliga krafter
Ifjol gästades älvsbyborna utav nordens största amatörteater 
från Göteborg, Chalmersspexet. Då bjöd de på en underhål-
lande pjäs om diktaren Carl Michael Bellman och hans kamp 
mot rivalen Harlekin om platsen som hovpoet. Arrangemanget 
blev en succé och i år gör teatergruppen ett kärt återseende i 
biosalongen på Forum. 
Pjäsen går av stapeln den 25 januari och i år får man följa den 
grekiska hjälten Herakles när han ska slutföra sitt 12:e och sista 
stordåd: att hämta den trehövdade vakthunden Kerberos från 
dödsguden Hades’ rike i underjorden.

Föreningsbidrag
Ansökan om föreningsbidrag lämnas senast den 15 februari 
2015 till Fritid & kultur/biblioteket.

Den lyckliga pessimisten 
kommer till Älvsbyn
Mattias Lundberg och Jan Bylund, författarna bakom boken 
Den Lyckliga Pessimisten, sätter nu upp en föreställning med 
samma namn. Den humoristiska föreställningen handlar om 
att avslöja optimistkonsulternas floskler och att erbjuda något 
annat, den lyckliga pessimismen.

– Pessimisten är en oönskad person, inte minst på arbetet. 
Felaktigt dras slutsatsen att pessimisten är en bakåtsträvande 
nej-sägare som aldrig vill följa med på after-work. En olycklig 
person. Det är fel och framför allt dumt. Det behövs lyckliga 
pessimister på våra arbetsplatser. De är de lyckliga pessimis-
terna som tänker efter lite längre och hindrar förhastade beslut, 
säger Mattias Lundberg.

Mattias Lundberg är född och uppvuxen i Älvsbyn. Han är le-
gitimerad psykolog, legitimerad psykoterapeut, docent i psyko-
logi vid Umeå universitet, författare, föreläsare och moderator. 
Själv säger han att han är tillfälligt bosatt i Umeå (sedan 15 år 
tillbaka).
– Norrbottningar sägs alltid vara på väg hem, frågan är bara 
när…
Ett som i alla fall är säkert är att den 24 februari 2015 klockan 
19.00 kommer han hem till Älvsbyn, även om det bara är på ett 
kort besök på Forumbiografen med föreställningen Den Lyck-
liga Pessimisten.

Bild från omslaget till Boken ”Den Lyckliga Pessimisten” av  
Mattias Lundberg och Jan Bylund. Foto Kalle Assbring
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